ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «31» марта 2015 года                                                           № 16
Пос. 4-ое отделение ГСС
     О внесении изменений в постановление администрации Писаревского сельского поселения от 02.10.2013 года № 54 «О предоставлении муниципальными служащими администрации Писаревского сельского поселения  сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

      В целях приведения в соответствии действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом Писаревского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести  в  постановление администрации Писаревского сельского поселения от 02.10.2013 года № 54 «О предоставлении муниципальными служащими администрации Писаревского сельского поселения сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление) и в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации Писаревского сельского поселения сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное этим постановлением (далее – Положение) следующие изменения:
      1.1. В Постановлении:

      пункт 2 признать утратившим силу.

      1.2. В Положении:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие должность муниципальной службы, должности муниципальной службы в администрации Писаревского сельского поселения  обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;

      пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Сведения о расходах представляются специалисту администрации, ответственному за ведение кадрового делопроизводства ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 форме справки (далее - справка).»;

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего Положения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.»;
      дополнить Положение пунктом 9 следующего содержания:
«9. В случае, если лицо, замещающее должность муниципальной службы, должность муниципальной службы обнаружило, что в представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, представить уточненные сведения.»;
       приложение к Положению признать утратившим силу.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Писаревского
сельского поселения                                                                        В.И. Шевцов